
UCHWAŁA NR XXIII/147/2012
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 26 lipca 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Luboniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 oraz Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806 oraz Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 
i Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 oraz Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz Dz.U. 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218 oraz Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz Dz.U. z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241 oraz Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 
113 i Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz Dz.U. z 2012r., poz. 567) 
oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. 
Dz.U. z 2012r., poz. 406) Rada Miasta Luboń uchwala co następuje: 

§ 1. Ośrodkowi Kultury w Luboniu nadaje się Statut w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń i Dyrektorowi Ośrodka Kultury 
w Luboniu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/187/2005 Rady Miasta Luboń z dnia 21 lipca 2005r. w sprawie Statutu 
Ośrodka Kultury w Luboniu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 września 2012 r. 

Id: 6F7C8860-FFB7-4DF2-91FB-89989886ECD4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik  do Uchwały Nr XXIII/147/2012 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 lipca 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Luboniu. 

STATUT OSRODKA KULTURY W LUBONIU 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ośrodek Kultury, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tj. Dz. U. 
z 2012 r., poz. 406), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240, 

z późniejszymi zmianami), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.). 

4) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

5) postanowień niniejszego statutu 

§ 2. 1) Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury. 

§ 3. 1) Siedzibą Ośrodka Kultury jest Miasto Luboń, ul. Sobieskiego 97. 

2) Terenem działania Ośrodka jest Miasto Luboń. 

3) Ośrodek może również prowadzić działalność na terenie województwa wielkopolskiego, całej Polski, a także 
poza granicami kraju. 

§ 4. 1) Organizatorem Ośrodka Kultury jest Miasto Luboń, zwany dalej „Organizatorem”. 

2) Ośrodek podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury Organizatora. 

3) Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz Miasta Luboń. 

4) Ośrodek posiada osobowość prawną. 

§ 5. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o następującej treści: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III 
Sobieskiego 97, 62-030 Luboń oraz Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń NIP 
777-22-80-049 REGON 632362254. 

II. CELE I ZADANIA OŚRODKA 

§ 6. Celem Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności zaspakajającej i rozwijającej potrzeby 
kulturalne mieszkańców, upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i zagranicą oraz prowadzenie 
działalności informacyjnej poprzez redagowanie i wydawanie „Informatora Miasta Luboń”. 

§ 7. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) rozpoznanie i rozbudzanie potrzeb zainteresowań kulturalnych mieszkańców Lubonia, 

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, sekcji, 
zespołów, itp., 

4) organizacja koncertów, festiwali, wystaw, imprez artystycznych, rozrywkowych i turystycznych oraz 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 

5) koordynacja działalności kulturalnej na terenie miasta, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6F7C8860-FFB7-4DF2-91FB-89989886ECD4. Podpisany



6) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie zaspokajania potrzeb kulturalnych 
mieszkańców, 

7) prowadzenie współpracy z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi, 

8) gromadzenie lokalnych informacji samorządowych i kulturalnych, zamieszczanych w „Informatorze Miasta 
Luboń”. 

§ 8. Ośrodek może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska bądź realizacji 
ogólnokrajowej polityki kulturalnej, a także realizować zadania zlecone. 

III. ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I ORGANIZACJA OŚRODKA KULTURY 

§ 9. 1) Organem zarządzającym Ośrodka Kultury jest dyrektor. 

2) Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Luboń. 

3) Zwierzchnikiem służbowym dyrektora Ośrodka jest Burmistrz Miasta Luboń. 

4) Dyrektor Ośrodka Kultury: 

a) zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz wobec organów władzy, instytucji, osób prawnych 
i prywatnych, działa w imieniu Ośrodka i podległych mu pracowników; a tym samym sprawuje nadzór nad 
działalnością podstawową instytucji. 

b) w celu realizacji merytorycznych i organizacyjnych zadań instytucji podejmuje decyzje i wydaje polecenia. 

5) Do obowiązków dyrektora Ośrodka Kultury należy również: 

a) ustalanie regulaminu organizacyjnego Ośrodka. 

b) ustalanie regulaminu pracy 

c) wydawanie instrukcji i zarządzeń wewnętrznych. 

d) sporządzanie planu finansowego Ośrodka. 

e) dysponowanie pozostającymi we władaniu jednostki środkami finansowymi, zaciąganie zobowiązań 
rzeczowych i finansowych wynikających z zakresu działania Ośrodka. 

§ 10. 1) W Ośrodku zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej oraz obsługi. 
W razie potrzeby mogą być zatrudnieni specjaliści innych zawodów związanych z działalnością Ośrodka. 

2) Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników Ośrodka. 

§ 11. 1) Dyrektor i pracownicy Ośrodka powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
kwalifikacje, określone w odrębnych przepisach. 

2) Wynagrodzenia pracowników Ośrodka ustalane są na podstawie właściwych przepisów prawa obowiązujących 
ośrodki kultury, jako instytucje kultury. 

§ 12. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny, nadany przez dyrektora. 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 13. 1) Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

2) Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy Ośrodka, zatwierdzony przez dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji podmiotowej Miasta Luboń. 

3) Wysokość rocznej dotacji na działalność Ośrodka jest określona w budżecie Miasta Luboń. 

4) Roczny plan finansowy wskazany w ust.2 sporządzany jest zgodnie z przepisami ustawy o finansach 
publicznych. 

5) Plan finansowy w trakcie roku może ulec zmianie. 

§ 14. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania oraz innymi 
zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości instytucji 
kultury. 

Id: 6F7C8860-FFB7-4DF2-91FB-89989886ECD4. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 15. 1) Ośrodek pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

2) Źródłami finansowania Ośrodka Kultury są: 

a) dotacja podmiotowa od Organizatora na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych 
zadań statutowych oraz na utrzymanie i remonty obiektu 

b) dotacje celowe na zadania objęte mecenatem państwa, w tym na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji, realizacje wskazanych zadań i programów, 

c) darowizny, 

d) przychody z odpłatnej działalności kulturalnej, 

e) przychody ze sprzedaży składników majątku ruchomego, najmu i innych źródeł. 

3) Wysokość rocznej dotacji podmiotowej dla Ośrodka Kultury ustala się Uchwałą Rady Miasta Luboń na 
podstawie projektu planu finansowego sporządzanego przez Dyrektora. 

4) Dyrektor corocznie, w terminie wymaganym przez organizatora, przedkłada Organizatorowi sprawozdanie 
finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Luboń. 

5) Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą niekolidującą z programem 

działania w celu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na cele statutowe. 

6) Przychody uzyskiwane z działalności opisanej w ust. 5 Ośrodek Kultury przeznacza na działalność statutową. 

V. PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 16. Zmiany w Statucie Ośrodka są dokonywane przez Radę Miasta Luboń w drodze uchwał. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6F7C8860-FFB7-4DF2-91FB-89989886ECD4. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały nr XXIII/147/2012 Rady Miasta Luboń z dnia 26 lipca 2012r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Luboniu. 

Obecnie przyjęty Statut Ośrodka Kultury w Luboniu – w stosunku do dotychczas obowiązującego – 
zawiera zaktualizowane zapisy dotyczące zadań, organów, obowiązków dyrektora Ośrodka Kultury oraz źródeł 
finansowania Ośrodka. Powyżej opisane zmiany mają na celu dostosowanie zapisów Statutu do aktualnego 
stanu faktycznego. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 6F7C8860-FFB7-4DF2-91FB-89989886ECD4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	
	



